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	Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos

	Kurso tikslas: Suteikti kompiuterinių leidybos sistemų (KLS) pagrindų žinias bei išugdyti praktinio jų panaudojimo gebėjimus nuolat atsinaujinančių moderniųjų informacinių ir komunikacinių technologijų (MIKT) sąlygomis.
Išmokyti praktiškai dirbti su profesionalia programine įranga – kompiuterine leidybos sistema “Indesign”, grafinio dizaino programa “Photoshop” bei kitomis ”Adobe creative suite” paketo programomis, suformuoti leidinių maketavimo bei paruošimo publikavimui įgūdžius.
Derinami įvairūs studijų būdai – paskaitos, pratybos, konsultacijos. Visose MIKT studijų stadijose – tiek pasirenkant ar formuluojant užduotis, aktualias IT temas, tiek ir pristatant rezultatus auditorijai bei skelbiant juos asmeninėje Interneto svetainėje – skatinamas studijuojančiojo probleminis požiūris, kolektyvinis darbas, savarankiškumas.

	Dalyko (modulio) studijų siekiniai
	Studijų metodai
	Vertinimo metodai

	Suprasti KLS raidos ypatumus bei gebėti įvertinti jų perspektyvą.
	Įtraukianti paskaita, probleminis dėstymas, pavyzdžių nagrinėjimas, savarankiškas darbas. 
	Pratybų užduočių rezultatų analizė, aktualijų pristatymai. Tarpinio atsiskaitymo ir egzamino testai (uždari). 
 

	Suvokti kompiuterinės grafikos dėsningumus ir gebėti jais pasinaudoti siekiant optimalios leidybos.
	Įtraukianti paskaita, probleminis dėstymas, pavyzdžių nagrinėjimas, savarankiškas darbas. 
	

	Suprasti ir gebėti praktiškai pasinaudoti leidinio maketavimo dėsningumais.
	Įtraukianti paskaita, probleminis dėstymas, pavyzdžių nagrinėjimas, savarankiškas darbas.
	

	Suformuoti darbo su nuolat atsinaujinančia KLS programine įranga įgūdžius.
	Probleminis dėstymas, pavyzdžių nagrinėjimas, savarankiškas darbas.
	




	Temos
	Kontaktinio darbo valandos 
	Savarankiškų studijų laikas ir užduotys

	
	Paskaitos
	Konsultacijos
	Seminarai 
	Pratybos 
	Laboratoriniai darbai
	Praktika
	Visas kontaktinis darbas
	  Savarankiškas darbas
	Užduotys


	1.  Dalyko studijų įvadas. Kompiuterinės leidybos sistemos (KLS) – problematika, raidos ypatumai, perspektyvos.
	2
	
	2
	2
	
	
	6
	10
	Vizitinė kortelė
(temos pasirinkimas, maketavimas, paruošimas spaudai, paskelbimas ir pristatymas).

	2. Kompiuterinės grafikos (KG) pagrindai – taškinė ir vektorinė grafika, rastrai, raiška, dinaminis diapazonas, liniatūra, LPI/DPI sąryšis, spalviniai modeliai ir kt.

	3
	
	3
	3
	
	
	9
	15
	Indesign  aktualija 
(temos pasirinkimas, šaltinių ieška ir analizė, rezultato paskelbimas ir pristatymas).

	3. Kompiuteriniai šriftai – jų savybės bei panaudojimas leidyboje.
	3
	
	3
	3
	
	
	9
	14
	Kalendorius (temos pasi-rinkimas, maketavimas, paruošimas spaudai, pa-skelbimas ir pristatymas).

	4.  KLS programinės įrangos (Indesign, Photoshop, Illustrator ir kt.) paskirtis, galimybės, darbo su jomis ypatumai.
	2
	
	2
	2
	
	
	6
	14
	Photoshop  aktualija (te-mos pasirinkimas, šaltinių ieška ir analizė, rezultato paskelbimas ir pristaty-mas).

	5. Leidinio maketavimo dėsningumai. Komponavimo principai, harmoningas santykis, leidinio elementai bei jų maketavimo ypatumai. Iliustracijų maketavimas.
	4
	
	4
	4
	
	
	12
	20
	Lankstinukas (temos pasi-rinkimas, maketavimas, paruošimas spaudai, pa-skelbimas ir pristatymas).

	6.  Leidinio paruošimas spaudai. Leidybiniai bylų formatai. Kokybės kriterijai. Dažniausiai pasitaikančios paruošimo spaudai klaidos.
	2
	4
	2
	2
	
	
	10
	20
	Knygelė (temos pasirin-kimas, maketavimas, paruošimas spaudai, pa-skelbimas ir pristatymas).

	Iš viso
	16
	4
	16
	16
	
	
	52
	90
	



	Vertinimo strategija
	Svoris proc.
	Atsiskaitymo laikas 
	Vertinimo kriterijai

	Tarpinis atsiskaitymas Nr. 1
indesign
	
	spalis
	Uždaras testas (moodle aplinkoje).

	Tarpinis atsiskaitymas Nr. 2
photoshop
	
	lapkritis
	Uždaras testas (moodle aplinkoje).

	Kaupiamasis balas
	0,6
	Rugsėjis-gruodis
	Vertinant atsižvelgiama į gebėjimą įprasminti, optimizuoti, pristatyti, argumentuotai apginti gautus rezultatus bei panaudoti KLS siekiant profesinių tikslų.
Taikomas kaupiamojo balo principas. 
Sukaupto balo formulė:
sukauptas balas =  0,5*žinios + 0,5*gebėjimai
(žinios – tarpinių atsiskaitymų testų rezultatai; 
gebėjimai – paskelbtų ir apgintų darbų įvertinimai).

	Egzaminas
	0,4
	Sausis
	Egzaminą gali laikyti atsakęs į pradinių KLS žinių apklausos klausimus, išlaikęs tarpinių atsiskaitymų testus bei paskelbęs asmeninėje Interneto svetainėje praktinių užduočių rezultatus ir juos apgynęs studentas.
Egzaminavimo būdas – baigiamasis KLS žinių testas.
Galutinio balo formulė:
galutinis balas = 0,6*sukauptas balas + 0,4*egzamino balas.
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